
En första inbjudan till höstens konferens

Tid för nytänkande
- nationell satsning för att  
   möta de allergiska sjukdomarna

Välkommen till konferens i Stockholm den 20 november 2008.

Konferensen tar upp hur vi kan åstadkomma en god vård för människor med astma och allergi - ett första 

steg mot ett nationellt arbete för hur sjukvården tillsammans med myndigheter och Astma- och Allergi-

förbundet kan uppnå detta!

Under dagen får vi ta del av hur man framgångsrikt arbetar med allergivården i våra grannländer, och även 

ta del av goda exempel från allergivården på i Sverige.

Professor Tari Haahtela, Finland, presenterar det finska allergiprogrammet som är 

mycket framgångsrikt. Programmet genomförs i samråd med finska Socialdepartementet, Folkhälsoin-

stitutet och Arbetsmiljöverket. De samhällsekonomiska kostnaderna har minskat trots att antalet sjuka 

har ökat. Tari Haahtela menar att samarbetet med de finska myndigheterna är en av framgångsfaktorerna 

bakom det finska allergiprogrammet, som lett till 36 procent lägre kostnader för vård per individ.

Läs mer:	 http://www3.interscience.wiley.com/journal/119398180/abstract

		  http://www3.interscience.wiley.com/journal/119398176/abstract 

Generaldirektör Lars-Erik Holm, Socialstyrelsen, öppnar konferensen och berättar om 

Socialstyrelsens roll.

Forskningsledare och läkare Jesper Elberling, Danmark, berättar om den danska regeringens 

satsning på kunskapsutveckling när det gäller dofter och kemikaliöverkänslighet och samarbetet med det 

danska miljöministeriet.

Professor och klinikchef Chris Anderson, Allergicentrum i Linköping, berättar om själva 

konceptet ”Allergicentrum” och hur man förvaltar det. 

Professor och överläkare Magnus Wickman, Sachsska barnsjukhuset i Stockholm, berättar 

om förekomsten av allergiska sjukdomar hos barn.

Allergolog och överläkare Monica Arvidsson, Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg, berättar 

om förekomsten av allergisjukdomar hos vuxna.

Barnläkare Carl-Axel Hederos, Karlstad barnklinik, berättar om sin avhandling om hur grupp-

diskussioner med föräldrar till barn med astma kan förbättra barnets situation dramatiskt.

Professor Carola Lidén, Avd för arbets- och miljömedicin, Centrum för folkhälsa, Stock-

holms läns landsting berättar om nickeldirektivet, en gemensam satsning med goda resultat och vad 

som kan göras för att minska risken för allergisjukdom orsakad av kemikalier.

Tid: 	 Torsdagen den 20 november 2008 kl 9.30 – 16.00

Plats: 	 Nalen i Stockholm

Avgift:	 900 kr, inkluderar kaffe, lunch och kaffe.	

Anmälan och ev frågor: 
Kontakta Eva-Maria Dufva, eva-maria.dufva@astmaoallergiforbundet.se ,  

tel 08- 506 28 208,070 – 588 72 88


